Pensas: ponderatas: neq; enim pharmaca nisi ponderentur: recte componi possunt. Diffudit uultus: exhilarauit. Et reddidit omnia uotis: hoc est: oia pro uotis respondit. Hordea tosti graui: hypallage est: grana enim ordei tosti intelligimus. Cū lacte coagula passo: periphraſis ē caſei. Sacra dextra: execrabilis. Arenti ore: sicco: p quod intelligimus ipsos fuisse bibendiuidos.

Horrescere: horridus fieri. Nec iā posse quæri: & cœpi non posse quæri & lamentari: iam enī in porcum fuerat conuersus. Occalescere: in callum cōmutari. Pando rostro: recuruo. Colla tumere toris: extatibus carnibus tumida fieri.

Illā uestigia feci: brachia in crura ateriora fuisse cōmutata ait. Cūq; eadem passis: cum sociis meis qui eadem erant passi in stabulo claudor.

(Tantum medicamina possunt) parenthesis ē acclamationem continens in Circes medicamēta. Maneret: esset. Ab illo certior: factus subaudiatur. Pacifer Cyllenius: Mercurius qui ad pacem mittitur: quemadmodum iris ad diuina.

Moly uocant superi: quod subaudiatur: quod superi uocant Moly. De hac uero herba ex sententia Homeri sic Pli. scribit. laudatissima herbarum ē: Homero teste quā uocari ab diis putat Moly. Inuentionem eius Mercurio assignat: contraq; summa ueneficia demonstrat: nasci eam hodie circa Pheneum: & in Cyllene Arcadiæ tradūt specie illa Homericæ: radice rotunda nigraq; magnitudine capæ: folio scyllæ: effodi autē difficulter Græci auctores florem eius luteum pinxere: cum Home. candidum scripserit. Inueni e peritis herbarum medicis: qui & in Italia nasci eā diceret: afferetq; mihi e campania aliquot diebus effosam inter difficultates saxæ radice triginta pedes longæ: ac ne sic quidem solidæ sed abruptæ.

Thalamo: in Thalamum. Coniugii dotē: coitus præmium. Sociorū corpora: ut restituat sociorum corpora pristina figuræ. Percutimur caput: poetica est Synegdoche: Nā in prosa caput nobis percutitur diceremus. Magis hoc: tanto magis. Illum flentem: Vlysem: subaudiamus.

Quā nos testantia gratos: se ante omnia gratias Vlysi egisse ait. Hoc quoq; cū multis: Pici iuuenis in auem sui nominis portentosam metamorphosin narrat Achimenidi Macareus: nā Pici Saturni filius rex fuit Latii: qui cū iam canentem ex Venilia Iani filiam duxisset uxorem: a Circe forte in uenatiōe uisus statimq; amatus: cum ei morem gerere rollet: in auē sui nominis fuit mutatus. Paratis: instructis. Ad talia sacra: magica. Cum duce meo: cum Vlyſſe.

Moly herba.

Picus in auē

s iiii

Illa: famula. Signum: statuum. Insignem: ornatum. Accipe: audi. Adice: adhibe. Proles Saturnia: filius Saturni. Forma uiro: tali erat pulchritudine: quali & statua ipsius. Licet ipse decorum: tantum fuisse decoris in uiuente Pico: quantum est in ipsius imagine ait. Nec adhuc spectasse tot annos: significat Picum: tum cum mutatus fuit: nondum ad .xx. annos peruenisse: est autem ordo. Nec poteris ædere ipsum quater quinquennē spectasse tot annos Graia pugna: hoc est in palestra: quam iccirco Graiam pugna uocat: quia Græcis fuit instituta. Innuat autem eum uisum fuisse iuniorē quā erat: quod uero quidam Graiam palestram pro bello Troiano putant accipere dam mihi nō probatur. Quas albula: Tybris quia colore aquæ prius albula dicebatur. Quasque Numici: Numicus flu. est laurentis agri: in quæ Aencam cecidisse ferunt. Quas anienis aquæ: Anio fluuius est latius haud longe ab urbe in Tyberim defluens. Almo: fluuius haud longe ab urbe Roma distans: qui in tyberim non longè a fonte ingreditur. Vnde etiam a poeta breuissimō cursu esse dicitur: in almone aut singulis quibusque annis sexto calen. Aprilis (ut refert Macrobius) Cybeles simulacrum lauare consuetū erat. Nar ue tulit præceps: Nar. flu. est umbræ in tyberim labens. Et opacæ Farfarus unda: Farfarus fluuius est Sabinorū. Scythicæ Dianæ: quæ ab Horestæ una cum Iphigenia ex Taurica regione Ariciam usque allata fuit. Stagnum nemorale: inter nemora positum: nam ut Strabo scribit: Artemisio. i. Dianæ & luco & templo lacus adiacet instar pelagi fluctuans: qui undique syluis circumdatur. Venilia: uxor fuit Iani antiquissimi Italiae Regis. Ancipiti Iano: bicipiti atque bifronti. Rara quidem facie: pstant facie: omne enim rarum præclarum est. Vnde canens dicta est: nam canens nomine proprio uocabatur propter excellentem canendi peritiam. Morari: remorari: sistere. Ore suo: cantu suo. Exierat tecto: domo egressus erat. In agros Laurentis: in agros Laurentum. Laurentes enim populi fuerunt Latii: a Laurento urbe dicti. Fixurus confecturus: percussurus. Acris equi: ferocis. Phœniceam: purpuream. Ab auro: ab aureo cingulo cōprehensam & cinctam chlamydem habens. Et filia Solis: etiam Circe solis filia. Circæ arua: circæum montem: a Circe denominatum: in quo Circæi oppidum fuit: ut paulo ante diximus. Abdita: abscondita. Obstupuit: emphasis pulchra: hinc enim facile colligitur: quanta foret Pici pulchritudo: qua statim Circe: ita capta est: ut obstupuerit. Valido ab æstu: a uehementi amore. Circūfusufque satelles: circumpositi ministri. est enim Synegdoche. Licebit: pro licet: quauis.